6 Tam absona verò est præfens 39. Propositio, ut, quamvis concederem, omnem actum immunem à peccato in peccatoribus esse ex gratia, nè tunc quidem sequeretur, illam admittendam esse, ac defendendam. Ex præcedenti enim Propositione suppositâ, tantùm in rigore, profiliere necessitas consequens peccandi, absente gratia; non verò antecedens, & propriè dicta, qualis introducit à propositione, quæ statuit, hominem gratiâ destitutum nihil habere luminis, *nihil virium, nisi ad peccandum*.

Præterea, si homo suis viribus relictus, cum Dei auxilio naturali nihil agere possit,

D nisi

nisi malum, erit tunc liberum arbitrium sine libertate. Nam, ut cum Sancto Anselmo monet Angelicus in 2. sentent. dist. 17. q. 1. art. 1., *posse peccare non est libertas arbitrii, nec pars libertatis*. Atque ita juxta Adversarios necessitatem quoque bonis operibus affingentes, *liberum arbitrium erit res de solo titulo, imò & titulus sine re*; quod anathemate perculit Tridentinum sess. 6. de justificatione canone 5. Nec inter ipsa quidem peccata supererit homini electio; si præcipuum Jansenismi fundamentum steterit de necessitate sequendi semper majorem delectationem ineliberatam, quæ sive à gratia sit, sive à concupiscentia, neutra indeterminata est; sed ad certam seu boni, seu mali speciem alliciens.

7 Denique, si ex Adversario quaerieris, quam gratiam exigat velut necessariam, ut opus aliquod sit liberum à peccato, respondet Propositione 42. *Sola gratia Christi reddit hominem optum ad sacrificium fidei; sine hoc nihil, nisi impunitas, nihil, nisi indignitas; ubi vides, sine gratia fidei omnia statui peccata: requiritur præterea gratia charitatis per Proposit. 46., juxta quam omnia sunt cupiditas, vel charitas: Cupiditas, aut charitas usum sensuum bonum, vel malum faciunt.*

Nè verò autumes, charitatis nomine non intelligi ab Authore virtutem Theologicam propriè dictam, & justificationem, Propositio 44. ait: *Non sunt, nisi duo amores, unde volitiones, & actiones omnes nostra nascuntur; amor Dei, qui omnia agit propter Deum, quemque Deus remuneratur; & amor, quo nos ipsos, ac mundum diligimus, qui quod ad Deum referendum est, non refert.* Hinc iterum sequitur non exigua dogmatum damnatorum series. Inter Bajana est vigesimum quintum. *Omnia opera Infidelium sunt peccata, & virtutes Philosophorum sunt vitia.* 35. *Omne, quod agit peccator, vel servus peccati, peccatum est.* 40. *In omnibus suis actibus peccator servit dominanti cupiditati.*

Duo posteriores articuli in Baji operibus non reperiuntur, neque ipsi tribuuntur à Pontificibus damnantibus Propositiones 79. in sensu ab assertoribus intento. Quia tamen constat, plerasque Baji esse, denominatione sumptà à parte longè maxima, vocantur passim articuli Bajani. Inter illos est 38. præfenti Quæsnelliano, prout hic exponitur, prorsus consentiens: *Omnis amor creatura rationalis, aut visiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, qua à Joanne prohibetur; aut laudabilis illa charitas, qua per Spiritum sanctum in corde diffusa Deus amatur.* Talem